
Nr. 19. X aastakäik 

-TÖÖSTU 

TEATAJA 1. oktoobril 1935 

Ilmub kaks korda kuus. 

T e l l i m i s h i n d : T o i m e t u s j a t a l i t u s : Kuulutuste hinnad: 
Aastas . . kr. 2.50 Kaubandus-tööstuskoda,Tallinn,Pikkt. 20 Vi Ihk.. . kr. 30.00 
VäUsmaSe'. ! MO Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid: J£ » ; ; • ™* 
Poolaastas 3.00 Igal äripäeval 12—2 p. I. Kaanekülgedel—kokkuleppel 

ЦТ О TT. Tulumaksu kinnipidamisest tuluallika juures. Balti riikide majandusdelegatsi-
ooni vastuvõtt Inglismaal. Kaubandus-tööstuskoda nõuab ärimaksuseaduse 

muutmist. Määrus liha ja lihasaaduste valmistamise ja käivitamise kohta. Kaubandus-töös-
tuskoja teateid. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke tea
teid kodu- ja välismaalt. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursi-

sedelid. 

Tulumaksu kinnipidamisest tuluallika juures. 
Korraldus, mis tooks vaid pahandusi. 

Malksudevalitsuses on töötatud välja määruse 
kava tulumaksu (kinnipidamiseks tuluallika juu
res, milline tahetakse majandusminisibri poolt 
panna maksma allastes 1. jaanuarist H9®6. a. 

Uue määrusega kavatsetakse põhjalikult 
mikita tuilumalksu tasumise koirda, pannes selle 
sissenõudmise palgateenijailt asutustele ja ette
võtteile. Määruse kava kohaselt kõik tööand
jad, kelle teenistuses on vähemalt üheks kuuks 
palgatud töövõtjaid, samuti kõik pensioni maks
mist toimetavad asutused ja kõik isikud ja asu
tused, kes maksavad tasusid või summasid Ees
tis avaldatud tegevuse eest välisimaalasile-tead-
lasile, kunstnikele, kirjanikele jne., on kohusta
tud nende poolt maksetavaist summadest osa pi
dama kinni palga-, tasu-, pensioni- või muude 
summade saajate tulumaksu kaibteks. 

Palgaks, millest tööandjad on kohustatud toi
metama kinnipidamisi, loetakse igasugune tatsu 
isikliku töö ja teenistuse eest rahas ja natuuras 
(arvatud välja kaitseväelaste tasu natuuras, sa
muti selle ekvivalent rahas), magu: panipaik, 
toetusraha, elukalliduslisa, perekonnaabiraha, 
teenistusvanusetasu, tantjeeim, gratifikatsioonid, 
protsendid, preemiad, korteri-, kütte-, valgus
tuse-, varustuse- ja toidurahad ning muud tee-
nistusvahekonra alusel põhipalga lisana saada
vad iganiimelised tasud. Sellejuures naturaal-

tulud arvutatakse iimbeir raha peale töövõtjate 
teenistuskoha keskmiste turuhindade alusel. 

iKinniipidaimisi tööandjad on kohustatud toi
metama igal palgamaksmisel, kuigi mitte sage
damini kui kaks korda kuus. Saab aga töövõtja 
palka mitmelt tööandjalt, siis kinnipidamist pal-
ga-kogusumma alusel toimetab see tööandja, kel
lelt töövõtja isaab palka kõige rohkem. 

Nimeta aktsiailt, osatähtedelt ja muudelt sel
laselt mahutatud kapitaludelt maksetavaist divi
dendi-, osakasu- või muu nimetusega summadest 
viimaste maksjad peavad kinni tulumaksu kat
teks 10% maksetavast summast. 

Kinnipeetud summade kohta on nende kinni
pidajad kohustatud andma isifcude, kui ta nõuab, 
vastava kviitungi, mis sisaldab üksikasjalisi and
meid maksetud summa kohta. Summade kinni
pidajad on kohustatud maksma kinnipeetud 
summad .sellekohaste teadaannete ja avalduste 
juures kohaliku Eesti Panga osakonda. 

Süüdlasi määrus« rikkumises karistatakse ra
hatrahviga kuni 500 kroonini tulumaksu seaduse 
§ 78 põhjal. Trabvitoimetust kviitungi mitte
andmise pärast summa kinnipidamisel maksu
inspektor alustab ainult kviitungi nõudja selle
kohasel avaldusel. 

Need .on olulisemad paragraafid määruse ka
vas, mis ähvardavad ettevõtteile ja asutustele 
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panna peale uue ränga koorma kantselei ja 
arvepidamise alal, tehes neid1 niiütelda maksu-
ametkonna osakondadeks. 

Määrus tahetakse panna maksma tulumaksu
seaduse § C>3 ja 9'3 alusel. Kõnelemata seiest, 
kas mainitud paragraafid annavad küllalt õigust 
toimetada kinnipidamisi veel määramata mak
sude arvel (teatavasti määratakse tulumaksud 
alles suvekuiude jooksul), märgime siinkohal 
vaid asjaolu, et uus tulumaksu sissenõudmise 
kord palgateenijailt toob tööstusettevõtteile ja 
äridele hulga tööd juure kantselei ja arvepida
mise alal. 

Juba praegu on tööstusettevõtteid, eriti väik
semal, kel pole täielist raamatupidamist, küllalt 
sekeldusi haigekassa korralduste täitmisega ja 
maksude kasseerimise ning äraandmisega. Pal
jud ettevõtted on sunnitud selleks pidama eri-
kantseleijõudu. Nüüd muutuks uue määruse 
maksmahakkamisega olukord veelgi raskemaks. 

Eriti tülikas oleks määruse täitmine seal, kuis 
on tegemist mõne naturaaltuluga, näiteks palga-
saaja korteriga. Määruse järgi arvutatakse see 
ümber raha peale töövõtja elukoha keskmiste 
turuhindade alusel. Selleks, et määrust täita 
õiglaselt, peate ettevõtted pidama statistikat ja 
koguma andmeid sääraste naturaaltulude kohta, 
missuguseid nende palgalised kasutavad. 

Paljudele väiksemaile ettevõtteile, kel pole 
raamatupidamist ja kes muidu ei kasuta kantse-
leijõude, käiks sääraste ülesannete täitmine, mi
da ta maksuameti huvides peaks toimima, üle 
jõu. Määruse vastu eksimine tooks aga ettevõt
jale kaasa karistuse. 

Samuti võib selle määruse täitmine tööand-
jaile tuua muidki soovimata sekeldusi, nagu 
lahkarvamusi töövõtjatega maksumäärade koh
ta või kinnipeetud summade vastu kviitungi 
andmiseskd. Näeb ju määrus ette, et kviitung 
võib jääda välja andmata, kui töövõtja teda ei 
soovi. Edasi näeb määrus ette, et trahvitoime-
tust kviitungi mitteandmises alustab maksuins-
pekor ainult kviitungi nõudja sellekohasel aval
dusel. Tekib küsimus, millega tööandja suudab 
tõendada, et temalt pole nõutud kviitungit, kui 
mõni töövõtjaiist tahaks teda kimbutada sihili
kult? Säärane olukord võimaldaks töövõtjaill 
ettevõtte omanikku asjata kiusata ja mõtete lah
kumineku korral isegi viia trahvi alla, ilana, et 
viimane siin oleks milleski süüdi. 

Maksude võtmiinie on üldse väga 'hell küsimus 
ja seepärast võib uus korraldus saada väga pal
jude arusaamatuste põhjuseks tööandjate ning 
töövõtjate vahel. 

Mainitud määruse täitmise juures kergivad 
üles ka veel mitmed teised küsimused. Näiteks, 
kas tööandja poolt töövõtjale antud kviitung on 
tempeknaksuvaba või kuulub see tempelmaksus-
tamisele? Kes kannab viimasel juhul tempel
maksu? Samuti: kuhu tuleb kinnipeetud sum
mad maksa sisse? Määrus näeb küll ette, et 
Eesti Panga osakondadesse, aga viimased asu
vad ainult maakonnalinnades. Kelle kulul maal 
asuv ettevõte toimetab kinnipeetud summad 
sinna? Riigikassa saatekulusid oma kanda ei 
võta, töövõtja palgast aga pole õigus rohkem 
pidada kinni kui määruses on nähtud ette. Nii 
peaks igakuuline summade ülekandmine sündima 
tööandja kulul, aga kehtiv tulumaksuseadus ei 
luba sellaseid erakordseid makse, mis seaduses 
pole nähtud ette, panna peale. 

Ja kes vastutab selle eest, et tööandja poolt 
kinnipeetud maks tõesti Eesti Panka kantakse 
üle? Kui tööandja selle ära raiskab, ise seal
juures jääb maksujõuetuks, kas peab siis töö
võtja teist korda tasiuma need summad? Või 
võtab riik vastutuse tööandja maksuvõimete eest 
enda kanda? 

Aga lõppeks: kui kavatsetav määrus tõepoo
lest 1. jaanuadst І Зіб. a. pannakse maksma, 
nagu see on kavatsetud, siis tuleb pallgasaajail 
l'D36. a. maksa tulumaksu vähemalt kahe- või 
poolteisekordselt: maks, mis 1. juuliks maksu-
lehe järele määratud ja, teiseks, maks, mis iga 
kuu tulumaksu arvel palgast peetakse kinni. See 
oleks kahekordne maksustamine, mida aga sea
dus ei luba. Kui seletatakse, et kinnipeetavad 
summad lähevad li9®7. a. tulumaksu arvele, siis 
puudub selleks jällegi vastav seadus, kuna 
makse ja nende avarasse võib Eesti riigis mää
rata ikka ja ainult vastavate maksuseaduste alu
sel. Kehtiv tulumaksuseadus aga ei näe ette, et 
ühel aastal võiks teise aasta tulumaksu arvel 
võtta „avarasse". 

Ettetoodud põhjusil ei saa ettevõtete, äride 
ega ka maksnike seisukohalt palgateenijate tu
lumaksu tasumise korda uue määruse kohaselt 
kuidagi tunnustada soovitavaks ega vastuvõe
tavaks. 

Ka maksuametile ei tooks uus kord kergen
dust, vaid õtse vastupidi, — see tooks talle hul
ga uut tööd juure ja muudaks praeguse maksus
tamise korra tunduvalt keerukamaks. 

Loodame, et vastavad asutused ei otsusta kü
simust kergel kael, ega pane maksma korral
dusi, millest ei oüe loota kasu, vaid ainult sekel
dusi ja pahandusi nii ettevõtteile kui ka maks-
nikele. 
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Balti riikide majandusdelegatsiooni vastuvõtt 
Inglismaal. 

Eesti, Läti ja Leedu Kaub andus-tööstuskodade 
delegatsioonid saabusid Londoni aurik „Balko
nial" 23. septembri hommikul. Raske ilma tõttu 
hilines laev 20 tundi. Eesti Kaubandus-itööstus-
koja esimees J o a k i m P u h k ja „Eesti Lloydi" 
esindaja V i k t o r P ä t s , kes sõitsid (raudteel liile 
Ostende ja Doveri, olid jõudnud kohale juba 
varem. 

Läti delegatsiooni kuulub 7 isikut Läti kau
banduskoja esimehe А. В e >r z i n s'iga eesotsas. 
Leedu delegatsiooni, mis koosneb 6 isikust, juha
tab M. W о 1 о к a i t i s. 

Delegatsioonide saabumise päeval kell 12 oli 
Londoni kaubanduskojas külaliste auks koirral-
datud pidulik коо оіек, millest peale Baiti riikide 
valitsuste esindajate ja delegatsioonide võtsid 
osa Londoni kaubanduskoja esimees ja .sealsete 
suurimate majandusorganisatsioonide ning ette
võtete esindajad. Londoni kaubanduskoja esi
mees, avades koosoleku, tervitas Eesti, 'Läti ja 
Leedu valitsuse esindajaid ja ütles tere tulemast 
Balti riikide delegatsioonidele. 

Balti riikide diplomaati, esinduste nimel vas
tas tervitusele vanim saadik kohapeal, hra K. 
Zarine. 

Eesti majandusdelegatsiooni nimel esines kõ
nega Kaubandus-tööstuskoja esimees J. P u h k , 
kes ütles järgmist: 

„Austatud härra president! 
Tänan teid Eesti Kaubandus-tööstuskoja ni

mel teie lahke kutse eest külastada Londoni ja 
teisi Briti kaübanduskodasid. 

Teie maal asuvaid fcaubandusikodasid peatakse 
õieti vabakaubanduse hälliks. See võitlus aga, 
mida teie kojad on pidanud liberalistliku ma
janduse eest, on saanud meile1 eeskujuks. Meie 
väikesed riigid asetsevad geograafiliselt kiiluna 
kahe valitseva maailmavaate vahel. iSiin põrka
vad vastamisi Aasia ja Euroopa majanduslikud 
süsteemid, ühelt poolt kommunistlik Venemaa, 
teiselt poolt kapitalistlik Euroopa. 

Olles olnud 10 aastat Eesti kaubanduskoja 
esimeheks, võin teile 'kinnitada, et oleme kiõigiti 
püüdiniud just Inglismaaga tihedamale majandus'-
likuHe läbikäimisele. Meie majanduslik läbikäi
mine inglise kaubandusega on suuresti parane
nud, eriti viimasel ajal. See on sündinud mitte 
üksnes seeläbi, et püüaksime teilt osta ainult 
inglise päritoluga kaupu, vaid ka selle tõttu, et 
oleme hakanud Inglismaa kaudu ka teiste riikide 
kaupu Eestisse sisse vedama ja turustama Ing

lismaa kaudu oma kaupu. Meie kaubanduslik 
läbikäimine Inglismaaga moodustab juba % kogu 
Eesti väliskaubandusest. Mui on hea meel tea
tada, et Eesti valitsusel on kavatsusel teatud 
hulk kaupu lisentside aJt üldse vabastada. Nagu 
teile juba teada, ei ole meie majanduslikus läbi
käimises inglise kaupmeeskonnaga olnud ühtki 
nimetamisväärset arusaamatust. Eesti kaupmees-
kond on suutnud ostetud kaupade eest inglastele 
tasuda korralikult. 

Tahan loota, et see meie külaskäik teie maale 
viib lähemale Inglis-Biriti ärimaailma esindajad 
ja annab tõuke meie kaubavahetuse veelgi suu
remale arenemisele." 

iSamal päeval, pärast pidulikku koosolekut 
Londoni kaubanduskojas, oli Londoni börsil börsi 
juhatuse poolt delegatsioonidele korraldatud eine, 
kus börsi esindaja ütles tervituseks järgmist: 

„Härrad, meie presidendi äraolekul, kes prae
gusel silmapilgul viibib suvepuhkusel, ja meie 
asepresidendi äraolekul, kes puudub haiguse 
tõttu, on mul suur rõõm soovida teile teretule
mast meie börsi direktorite ja liikmete nimel. 

iSiin on meil tegemist rahvusvahelise börsiga, 
kuhu tulevad kõik need, kes käsitelevad kogu 
maailma produkte, kas isiklikult või vahetalita
jate kaudu. 

Mõned sõnad selle börsi alguse kohta oleksid 
kohased. ,yBaltic" asutati 1T44. aastal ühes koh
vikus, kuhu kogunesid harilikult kaupmehed ja 
kaptenid, kes kauplesid Venemaaga. Mõne aja 
pärast maaiimaikaubandus Inglismaal suurenes 
ja liikmete arv kasvas sedavõrd, et 1857. aastal 
oli vajaline üürida suuremad ruumid. Liikmete 
arv aga kasvas ikka edasi, kuni 1)903. aastal ehi
tati kinnisvara, kus meie praegugi asume. Ma 
ei liialda üteldes, et siin on kogu maailma kesk
koht vilja kaubanduse alal. Siin määratakse 
prahihinnad kogu maailma jaoks: ei ole laadun
git, ükskõik missugust liiki, mis tuleb ühest 
maailma osast ja läheb teise, mille prahid ei 
põhjeneks mitte Londoni prahtide alusel ja mille 
edasitoimetamisel mõni meie börsi liige ei oleks 
ühel või teisel viisil vahetalitajaks. 

Oleme õnnelikud nähes teid täna siin. See on 
tundemärgiks, et maailma majanduslik depres
sioon on vähenemas, sest muidu teie ei oleks hu
vitatud teiste imaade kaubanduslikest keskustest. 

Meie loodame, et teie viibimine siin on hu
vitav ja kasulik ja et teile jääb hea mälestus 
teie külaskäigust Balti börsile." 
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Sellele vastas Balti riikide majandusdelegat-
sioonide nimel Eesti Kaubandus-tööstusfcoja esi
mees J o a k i m P u h k , kes tänas lahke vastu
võtu ja isõbralike 'sõnade eest. 

„Meie kaubanduskojad", ütles J. Puhk, „on 
oma püüded seadnud sellele, et jälle kord tu
lek© aeg, kus vabakaubandus pääseks võimule. 
Kuigi üksikuis riikide© veel ja veelgi süvenda
takse takistusi kauba, raha ja kodanike liikle
misele, siis loodame meie, et need on ajutised 
nähtused. • > i 

Me elame riigis, kus omal ajal on valitsenud 
võõrad võimud. Oleme neisit Suur-Bcriti moraal
sel, ainelisel ja sõjalisel toetusel isaanud lahti. 
Me teame, et Suur-Britil on maailana majandus
like raskuste vältimiseks oma mõjuv isõna rää
kida kaasa. Seda enam loodame meie, väikesed 
riigid, teie moraalsele toetusele ja heatahtli
kule majanduslikule kaastööle Balti riikide ja 
Suur-Briiti kaupmeeste vahel. 

Lootes, et meie maad koo® Britiga sammu
vad vastu vabakaubandusele, tõstan oma klaasi 
„Baltic Exchange" esindajate terviseks." 

Parasit einet paluti külalisi kindlustusseltsi 
„Lloyds'i", mis on suurimaid kogu maailmas. 

Huviga vaatlesid külalised kindlustusseltsi alg-
aastailt päritolevaid kindlustuspoliise ja admiral 
Nelsionile kuulunud! väärtuslikke ajaloolisi ese
meid. 

Ilusa ja selge illma tõttu võisid külalised 
Lloydi kõrgest tornist näha üle kogu Londoni, 
milline pakub erakordselt huvitavat pilti. 

Õhtul oli .Savoy hotellis korraldatud eine, 
millest võtsid osa Eesti poolt saadiku k. t. O. 
Grant ja Kaubandus-tööstuskoja esimees J. Puhk. 

24. sept. oli nähtud ette sadama dokkide, 
kaubaliadude jne. vaatamine ja eine Hay'is Wahrfi 
juhatuse poolt. Sama päeva õhtul aga korraldas 
Londoni Kaubanduskoda külaliste auks piduliku 
õhtusöögi, millest võtsid osa ka Briti, Eesti, 
Läti ja Leedu valitsuste esindajad. 

Londonis püsib praegu haruldaselt ilus soe ja 
päikesepaisteline ilm, mis tunduvalt tõstab kü
laliste meeleolu. Majanduslik elu ja liikumine 
näib kõigiti elav, nagu see oli majandusliku 
tõusu aastail. Hotellid ja kauplused on tulvil 
rahvast. 

25. sept. sõitsid delegatsioonid Londonist 
edasi Newjponti ja Manchesteri. 

Kaubandus-tööstuskoda nõuab ärimaksuseaduse 
muutmist. 

Praegu on päevakorral veneaegse ärimaksu 
seaduse tõlkimine ja kodifitseerimine. iSel puhul 
esines kaubandus-tööstuskoda mõne sooviga äri
maksu seaduse suhtes, palvega neid muudatusi 
võtta seadusse. 

Juba aastaid kestab vaidlus kindlustusasutuste 
ja maksuameti vahel kahjukatte tagavarasse 
kantud summade pärast, missuguseid maksuamet 
ei taha võtta arvesse kahjuna kindlustusasutuse 
maksualuse tulu väljaarvamisel. Kahjukatte ta
gavarasse kantud summad .on määratud nende 
aruandeaastal asetleidnud õnnetuste puhul kind
lustusasutusele esitatud kindlustustasu nõudmiste 
rahuldamiseks», mis aruandeaastal on jäänud re
guleerimata. Põhjused, miks aasta vahetusel 
mõned nõudmised veel reguleerimata, on mitme
sugused: kas on kindlustusvõtja ja kindlustus
seltsi vahel tekkinud vaidlus kindlustustasu suu
ruse pärast või on kindlustustasu aluseks olev 
tuleõnnetus leidnud aset aruandeaasta viimastel 
päevadel ega ole suudetud veel kindlustusvõtja 
kahju teha kindlaks, või ei ole kindlustustasu saa
ja isik veel kindel, mis võib juhtuda ettenäitaja 
peale väljaantud elukindlustuspoliisi juures jne. 

Kuna on kindel, et kindlustusseltsil tuleb igal neist 
juhtudest kindlustustasu maksa, s. t. kanda kah
ju, ainult maksmise moment on nihkunud aru
andeaastast teise aastasse, siis peab kindlustus
selts selleks reserveerima tarvilised summad ega 
või neid summasid aktsionääridele dividendina 
jagada välja. Sellest on selge, eit kahjukatte 
tagavara arve, kuhu need summad kantakse, ei 
ole mitte mingisugune tagavarakapital, mis ko
gutakse võimalike kahjude katteks, vaid sel
lesse on eraldatud tõeliste, aruandeaastal sündi
nud, kahjude reguleerimiseks tarvilised summad. 
Kahjukatte tagavara moodustub, nagu eelpool 
näidatud, sellaste kreeditoride nõudmistest, kel
lele väljamaksmisele kuuluv summa kas ei ole 
veel aasta vahetusel lõplikult tehtud kindlaks 
või on mõnel teisel põhjusel jäänud välja maksu 

mata. Nii ei tähenda summade kandmine kahju
katte tagavarasse mitte kindlustusasutuse rikas
tumist mingisuguse reservkapitaliga, vaid siin 
on tegemist tõeliste, kuid aruandeaastal tasuma
ta jäänud, kahjude katteks tarviliste summade 
eraldamisega. 

Sellele seisukohale on mitmel korral asunud 
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ka maksuasutused, nagu Otsekoheste Maksude 
Peakomitee oma otsuses Eesti Ühistegelise Kind
lustusseltsi kasujprotsendiimaiksu asjas 271. jaa
nuaril 19312. а. ja Tallinna-Harju aruandvate et
tevõtete ärimaksu komisjon Kindlustusaktsiaselts 
„Hansa" tulumaksu asjas 6. mail 19312. a. Kah
juks ei arvesta aga seda maksuamet, vaid, tuge
des riigikohtu otsusele 16. maist lßßß. a. Kind
lustusaktsiaselts „Hansa" kasuprotsendimaksu 
asjas, arvab kahjukatte tagavarasse kantud sum
mad kindlustusasutuse maksualuse tulu hulka, 
nagu oleks need säärased summad, mida kind-
lustusasutus võiks ka soovikorral ära jagada 
dividendiks oma aktsionääridele. 

Kindlustusasutuste seaduse väljatöötamise ko
misjon majandusministeeriumis asus aga seisu
kohale, et kindlustusfondi arvatud summad, seal
hulgas ka-kahjukatte tagavara, ei ipea mitte kuu
luma kindlustusasutuse maksualuste tulude hul
ka. Sellest nähtub, et seadusandlus, lähtudes 
kindlustusvõtjate huvidest, tunnistab kahjukatte 
tagavara moodustamise tarviliseks ja kirjutab 
koguni veel ette kindlustusasutustele, kuidas se
da tulleb paigutada. 

Üldse oleks soovitav, et maksuseaduste mää
rused maksualuse kasu Väljaarvamise kohta vii
daks kooskõlla eriseaduste eeskirjadega bilansi 
koostamise ja (kasu väljaarvamise kohta, nii ett 
võimalikult kaoks vahe bilansijärgse ja maksu
aluse kasu vahel. 

Ettetoodud põhjusil asub Kaübandus-tööstus-
koda seisukohal, et uude ärimaksuseadusesse 
võetaks sisse sellane eeskiri, et edaspidi ei te
kiks enam kahtlust selle kohta, et kõik kindlus
tusfondi kantud summad, sealhulgas ika kahju
katte tagavarasse arvatud summad, tuleb kind
lustusasutuse maksualuse kasu väljaarvamisel 
arvata maha kindlustusasutuse brutfto-sisseltu-
lekust. 

Teiseks sääraseks küsimuseks, mis on teki
tanud vastuvaidlusi ja protsesse, on prokuristide 
arvamine kõrgema administratsiooni hulka. Mak
suamet on hakanud viimasel ajal, eriti pankade 
ja kindlustusseltside kollektiivprokuriste esimese 
allkirja õigusega, arvama kõrgema 'administrat
siooni hulka, s. t. võrdseks juhatuse Hiilkmetegja. 

Kui mõne sellase prokuristi palk ületab 4.000 
krooni aastas, siis 'arvatakse üle selle summa 
tõusev palgaosa ettevõtte maksualusele tulu-
osaile juure. Kuid peale selle tõuseb sellasel kor
ral ettevõttes, kus on palju prokuriste, kõrgema 
administratsioonide tasude kogusumma üle ar* 
maiksu sead. § 519 p. 1 lit. „a" ettenähtud nor
mi, mille läbi suureneb tunduvalt kasuprotsendi-
maks. Seaduse mõtte järgi võib aga ainult sää
raseid volinikke lugeda kõrgema administratsioo
ni hulka, Ikes valitsevad iseseisvalt ettevõtet ja 
on varustatud vaiatava volitusega. iPankade ega 
kindlustusseltside prokuristidel aga sääraseid 
Õigusi ei ole. Nad ei ole õigustatud iseseisvalt 
tegutsema, vaid vaj'avad (kõigis asjus juhatuse 
või vähemalt ühe juhatuse liikme otsust. Seepä
rast ei saa prokuriste kuidagi lugeda võrdseiks 
juhatuse liikmeile. Kuna ärimaksuseaduse § 5119 
p. 1 lit. „a" tekstis leidub sõna „volinikud", siis 
on maksuamet seda kasutanud ika prokuristide 
suhtes ilma küsimust sisuliselt kaalumata. 

Sellane nähtus on tulnud ilmsiks mitte ülksi 
pankade ja kindlustusseltside maksustamisel, 
vaid -ka teiste suuremate avalikule 'aruandmisele 
kuuluvate ettevõtete juures, ja on samal määral 
õigluseta. Kaubandue-tööstuskoda mõistab (kõr
gema administratsiooni alla juhatuse, nõukogu 
ja revisjonikomisjoni liikmeid. Teisltest isikutest 
võib k/t.-lkoja arvates ühes aktsiaseltsis kõrgema 
administratsiooni hulka lugeda veel vaid asja-
ajaja-direktori või sellase voliniku, kes on õigus
tatud üksi iseseisvalt juhtima ettevõtet ja on 
varustatud volirtasega, mis teeb teda võrdseks 
juhatuse liikmetega. 

Muudatus selles asjas on tungivalt tarviline. 
Ei saa pidada Õiglaseks korda, kus fiskus miak-
sualusele kasule arvab juure tegelikud kulud. 
Seepärast tulleb uues ärimaksu seaduses vastav 
eeskiri (senine § 519 p. il lit. „a") redigeerida 
sääraselt, et ei ftekiks enam kahtlust selles, et 
kollektiivrprokuriste ei tule mitte lugeda kõrgema 
administratsiooni liikmeiks maksualuse kasu väl
jaarvamisel. 

Kaübandus-tööetuskodia esitas selles asjas 
maksudevalitsusele märgukirja ja loodab, et 
tema põhjendatud soovid leiavad tähelepanu. 

Määrus liha ja lihasaaduste valmistamise ja käivi
tamise kohta. 

Põllutööministeeriumis an väljatöötamisel 
määrus liha ja lihasaaduste valmistamise ja käi
vitamise kohta. Määrusega defineeritakse liha 
ja lihasaaduste mõistet ja nähakse ette üksik

asjaline kord liha ja lihasaaduste valmistamiseks 
ning müümiseks kogu Eesti vabariigi piirides. 
Määruse kava läbivaatamisest võtab osa ka Kau-
banduisHtööstuiskoja esindaja. 
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Määruse kava seab üles senistest tunduvalt 
suuiremad nõudmised liha ja lihasaaduste val
mistamise ning- käivitamise alal, mis teeb väike
ettevõttele liha ümbertöötamise peaaegu võima
tuks, kuna määruses on nähtud ette väga suu
red nõudmised HhaümbertÖötavate asutuste ruu
mide kohta. Näiteiks peab ruumide kõrgus oLe-
ma vähemalt 3 m. Tööstusruumide seinad ja 
laed peavad olema siledad, pragudeta ning teh
tud pestavast veekindlast materjaaüist. Seinad 
peavad kahe meetiri kõrguseni olema värvitud 
heleda õlivärviga või kaetud glasuurkividega. 
Põrandad peavad olema tehtud veekindlast ma
temaalist ja vee ärajuhtimiseks varustatud res
tiga ja toirustikuga. 

Lihaümbertöötavate asutuste ruumid ei tohi 
olla otseses ühenduses eluruumidega, pesukööki-
dega ega muude ruumidega. Tallidest, lauta
dest, väljakäigukoihtadest ja prügikastidest pea
vad need olema eraldatud kindla kapitaalseima
ga või asuma vähemalt 20 m eemal. Iga töö
lise peale peab tööstuses olema vähemalt 20 m3 

õhku. Iga Hhaümberitöötamise asutus peab 
omama puhta, hea õhuvahetusega jääruumi või 
keldri, mille põrand, seinad ja lagi on tehtud 
pestavast siledast ja pragudeta veekindlast ma-
terjaalisit. 

Samasugused nõudmised <m seatud ülles ka 
lihakaupluste ruumide kohta. Lauad ja letid pea
vad ollema tehtud kivist või puust ja kaetud 
klaasiga, poleeritud kividega, kaihvellkividega või 
inglistinaga tinutatud plekiga jne. 

Aga see ei ole kaugeltki veel kõik. Määrus 
nõuab ka, et lihakaupluste ja lihasaaduisi val
mistavate asutuste tehnilisiks juhatajailks või
vad olla isikud, kes on saanud vastava meistri 
kutseõiguse, s. t. on sooritanud sellekohase kat
se haridusi-sotsdaalministeeriumi poolt väljatöö
tatud kava piirides, samuti on määruses nõue, 
et lihasaadusi valmistavad asutused võivad te
gutseda ainult põMutööminnsteeriuimi loomater
vishoiu osakonna poolt kinnitatud ametnike a l a 
t i s e v a l v e a l l j a j u u r e s o l e k u l . 

Kui selle juures mõtelda ebatervislikule olu
korrale, missugune valitseb lihasaaduste ja liha-
müiügil Tallinna turul, kus liha seisab lahtise 
taeva aü määrdunud laudadel, kärbestele ja 
murudele putukatele kättesaadav, kus tuul tolmu 
ja mustusega liha puistab üle, ja kõrvutada se
da olukorda määruses püstitatud nõudmistega 
püsMcaupluste kohta, peab tahtmatult imestama, 
missugune määratu vahe on tegeliku elu ja 
teoreetiliselt ülesseatud nõudmiste vahel. Seal
juures seletatakse mmisteeriumis, et lahtistelt 
laudadelt lihamüügi kaotamiseks ei olevat mi

nisteeriumil mingisugust seaduslikku alust, kuna 
see kuulub omavalitsuste korraldada. 

215. septembri s. a. Kaubandus-tööstuskoda 
korraldas määruse läbivaatamiseks laiema ula
tusega nõupidamise, millest võttis osa terve 
rida konservi- ja lihasaaduste valmistajaid. Nõu
pidamisel asuti seisukohale, et määruse kava 
vajab mitmes osas parandamist. Nii ei ole soo
vitav, et määrus korraldab ühelajal nii liha ja 
lihasaaduste kui ka kalade ja vähjade valmista
mist ning käivitamist, kuna kallade müüki oleks 
otstarbekas korraldada erimäärusega, Samuti 
pole soovitav määrusesse võtta nõuet, et enne 
konservitooside tarvitusele võtmist tuleb toosi
de proovid saata põllutööministeeriumi loomater
vishoiu osakonnale heakskiitmiseks. Sest tegeli
kult ei saa tööstus üksikuid proove teha enne, 
kui ei ole valmistatud vastavad stantsid ja mat-
riitsid, mis maksavad kaunis suure summa. Osu
tuvad aga proovid loomatervishoiu osakonnale 
mitte vastuvõetavaiks, siis on stantsid oma väär
tuse kaotanud ja kulud on tehtud asjatult. Too
side esitamise nõue võiks käia vaid elksporttöös-
tuse kohta. 

Edasi on määrusega keeldud lihasaaduste 
valmistamisel tarvitada sideaineks tärklist ja 
jahu. Seda peaks aga kindlasti lubama, kuid 
mitte üle 1%, sest tärklis ja jahu on headeks 
sideaineiks, on kahjutud, pealegi tõstetakse nen
de ainete lisamisega saaduste maitset. Vorsti 
massi ja kesta värvimine kahjutute värvainetega 
peaks samuti olema lubatud. 

LmakaupELuse ruumide kohta arvati, et tuleks 
määrusesse võtta kaupluse ruumi kõrguse alam
määr, mis võiks olla 21,2(5 m. 

Määrusega püstitatud nõude kohta, et talli
dest, lautadest, väljakäigulkohtadest ja prügikas
tidest peavad liha ümbertöötava asutuse ruumid 
olema eraldatud kindla kapitaalsemaga või asu
ma vähemalt 20 m eemal, arvati, et küllaldased 
on praegused omavalitsuse sundmääruste nõu
ded, mille järgi tähendatud ruumid, kui puudub 
kapitaalseim, ei tohi olla ligemal kui 4 meetrit. 
Kui aga nõuda 20 meetri kaugust, siis tuleb 
mitmel ettevõttel läbi viia ümberehitusi, mis ei 
ole otstarbekohane. 4 meetiri kaugus oleks kül
laldane. 

Mis puutub käitise tehnilise juhi küsimusse, 
siis peaks lihakauplus© või lihas aadusi valmista
va käitise tehnilise juhi kutsehariduse ulatuse 
kindlaks määrama tööstusliku kutseoskuse nõu
kogu, meistrite, õppinud tööliste ja tööstusõpi
laste seaduse (RT. nr. 60 — li9®5) §§ 50, 51, 
52 ja 53 alusel. 

Lõppeks ed saa kuidagi Õigustada nõudmist, 
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ei lihasaadusi valmistavate asutuste järelevalve 
peab olema alatine, pealegi veel, et alatisiiks val-
veametnifkelks olelksid loomaarstid. Need nõud
mised tooksid liig suuri kulusid tööstustele, mis
suguseid meie eratöösfcused ei suuda kanda. 

Äride register 
augustikuu teisel pool (järg). 

41. J o h a n n P e t r i mööbli- ja sadulsepatöös-
tus asetseb Pärnus, Rüütli 51 (enne Mal
mi 280. 

42. M a r i e P i h l a k a s peab Tapal, Jaama 1, 
toiduainetekauplust; Tapal, Ambla mnt. 11, 
kaupluse lõpetanud. 

43. Aktsiaselts Port-Kunda tsemendivabrik Tal
linn, Valli 4—6. juhatuse liige Georg Sommer 
lahkunud, uueks juhatuse liikmeks valitud 
Mihkel Juhkam. 

44. V o l d e m a r P r a k s , Tallinnas, Liiva 11, 
lõpetanud lihakaupluse ja avanud Tallinnas, 
Oskari 35, lihakaupluse. 

45. Põhja Paberi- ja Puupapivabrikute Aktsia-
Ühisus, Tallinnas, S. Tartu mnt. 86, põhikiri 
muudetud. 

46. M i h k e l P õ i k l i k on avanud nahakaup
luse Rakveres, Lai 24. Varem registreeritud 
jalanõudekauplust Rakveres, Lai 26, peab 
edasi. 

47. Risti Tööstusühisus, Piirsalu v., juhatuse 
liige Anna Jürgenson lahkunud, uueks juha
tuse liikmeks valitud Karl Ratassepp. 

48. A. R u b a n о v i t s с h, Tallinn, Viru 8, ka
levi- ja Valmisriietekauplus, ettevõte on läi
nud üle usaldusühingule, kus täisosanikeks 
on Abram Rubanovitš, Joosep Rubanovitš ja 
Emanuel Rubanovitš, ühingu osakapital 
Kr. 10.000.—. Firmaks on „A. Rubanovitš ja 
Pojad". 

49. K a r l S a a r , Undla v., Kadrinas, nahapar-
kimise töökoja lõpetanud, peab edasi sega
kauplust. 

50. P a u l i n e S a a r peab toiduainetekauplust 
Tartus, Turu 12, Laeva vallas segakaupluse 
lõpetanud. 

51. B. S a b s a y & Ко, Eesti Tööstus- ja Kau-
bandus-Agentuuride Büroo, Tallinn, S. Kar
ja 16, täisosanik Ottokar Schreitmann täis
ühingust välja astunud. 

52. E. S a c h a r i a s & H. B ö t t k e r , spedit-
sioon, import, eksport, Tallinn, Valli 10, kol-
lektiivprokuura antud Herbert Mendile. 

53. J o h a n n e s S i p s a k a Narvas, Paemurru 
6, asetsenud toiduainetekauplus lõpetatud, 
peab edasi pagariäri Narvas, Posti 05. 

54. E d u a r d S o i l t s i riidekaupluse j a riiete-
tööstuse asukohaks on Türi, Viljandi 7 (enne 
Jaama 5), * 

Alatine järelevalve võiks olla vaid neis liha
tööstustes, missugused eksiponteerivad oma saa
dusi välismaale. Pealegi teostavad omavalitsu
sed nii-kui-nii tööstuste üle tarvilist järelevalvet. 

55. E v a l d S u i t s peab Jõhvis, Sompa 8, toi
duainetekauplust; pagariäri Jõhvis, Rakvere 
9, lõpetanud. 

5<6. Mehaanikatöökoda „Mehaanik" E. T a m b u r 
ja А. А11 asetseb Kuressaares, Tallinna 22 
(enne Lossi 7). 

57. J a a k T a u t s peab edasi toiduainetekaup
lust Tallinnas, V. Juhkentali 7 ehk Drevingi 
5, lihakaupluse Tallinnas, V. Juhkentali 8, 
lõpetanud. 

58. A l m a T e e t s o v i majapid'amistarveteäri 
asukohaks on Kuressaare, Pruuli 1. 

5>9. M a r i e T o m u s k on avanud Viljandis, 
Uusturg, toiduainetekaupluse, peab edasi 
sauna Viljandis, Tartu 37. 

60. H a n s T u s t i toiduainetekauplus asetseb 
Pärnus, Karusselli 35 (enne Koi 5). 

61. T õ n u T õ n i s s o n on avanud Viljandis, 
Kõue 7, sae- ja jahuveski, Pärnus, Munga 7, 
jahulao, Kõpu ja Aimla metskondades metsa
tööstused; firmaks on „Viljandi sae- ja jahu
veski T. Tõnisson", piiratud prokuura antud 
Franz Ondruj'le. 

62. O s v a l d V a k m a n n jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Lutri 48, portselaanitöös-
tuse, mida peab firma all „Portselaanitööstus 
„Ovalk" O. Vakmann. 

63. J o h a n n a V i l l m a n n Tallinnas, S. Pär
nu mnt. 8, lõ,petanud riidekaupluse ja avanud 
Tallinnas, Falkpargi 12, pudu- ja kirjutus-
tarvetekaupluse firma all „J. Villmann". 

64. A m a l i e V i n n a l i segakauplus asetseb 
Viljandis, Lossi 12 (enne Laidoneri pl. 10). 

65. Metsaeksport G u s t a v V i r m a asukohaks 
on Tallinn, Kaarli puiestee 3 (enne Narva 
mnt. 14). 

66. M i h k e l V õ s a on lina- ja põllusaaduste-
kaupluse Võhma alevikus, lõpetanud, peab 
edasi samasugust kauplust V.-Vändra vallas 
firma all „Mihkel Võsa lina- ja viijakaupius". 

Septembrikuu esimesel poolel. 
Registreeritud firmad: 

1. V i i m a A l t , Elva al., Pikk 10, riide- ja 
puduäri. 

2. E. A n d r e i k s on, Tapa, Pikk ,18, pudukaup-
lus, ärip. Emeline Andrekson, 

3. A. B a d e r , Tallinn, Kentmanni 18, väivi-
ja ko'smeetikakaupluis, ärip. Aleksandra 
Bader. 

4. J. В e с к e r, Tallinn, Imanta 34, klaveri- ja 
keelpiMtöösitus, ärip. Julius Becker. 

5. A n t o n D r e i n g , Tallinn, Vabriku 45, vär
vi- ja kosmeetikakauplus, 

Kaubandus^lõöstuskofa teateid. 
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6. M a r t i n E r i k , Tallinn, Apteegi 7, söögi
saal. 

7. A u g . G r ü n b e r g & Ко, Tallinn, Olevi-
mägi 6, kristallklaasi lihvimine; täisühing, 
täisosanikud August Grünberg ja Oskar Viik
mann, ühingu osakapital K> 2.i500.—. 

8. E d u a r d G u t m a n n , Põltsamaa, Lossi 20, 
saun. 

9. Masinate ehitus- ja parandustöökoda R. 
H о 1 s t i n g, Tallinn, S. Pärnu mart. 76-a, 
ärip. B/udolf Hiolsting, prokurist Hermann 
Jagonov. 

10. Vilditööstus H o p p e ja Ко, Tartu, Raekoja 
18, usaldusühing, täisosanik Anna Hoppe, 
ühingu osakapital Kr. 3.000.—, prokurist 
Friedrich Hoppe. 

11. K u r t I n t s о n, Abja-Paluoja, lmaseetmne-
kauplus. 

12. Hotell-restoran „ E u r o o p a " L. I s a k , Tal
linn, Viru 24, ärip. Leonid Isak. 

13. M a a l i J a a s , TaYtu, Puiestee 56, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

14. A l i d e J a k s t e i n , Anija v., Kehra, liha-
kauplus. 

15. L. J e b e r g, Tallinn, Liiva 12, toiduainete-
kauplus, ärip. Leontine Jeberg. 

16. Tehniline keemiatööstus „Pyrophor" A. J ä-
g e r, tulekividetööstus, ärip. Arnold Jäger. 

17. Prov. N e l l y K a b e r ' i apteek, Võsu. 
18. G u s t a v K i r s m a n n , Tallinn, Narva 33, 

söögimaja. 

19. H a r a l d K o n g a s , Nõmme, S. Pärnu 61, 
toiduainetekauplus. 

20. E l m a r L a n d r a, Otepää al., Pühajärve 
tee, lihakauplus. 

21. M. L e i n f e l d t , Naiva, Suur 18, toiduaine
tekauplus, ärip. Marie Leinfeldt. 

22. H e r b e r t i i i i v a k , Paldiski, P'oska 17, 
riide- ja valmisriietekauplus. 

23. A n n a M a d i s s o n , Tallinn, V. Karja 5, 
pudukauplus. 

24. P a u l i ' M e i s n e r ja H. L e m e t s , naha-
ja nahasaadustekauplus, Rakvere, Laada t. 
31, täisühing, täisosanikud Paul Meisner ja 
Helga Lemats, ühingu osakapital Kr. 750.—. 

25. G. K. M e y e r , Tallinn, Liivalaia 25, agen-
tuuräri, ä ip. Georg-Konrad Meyer. 

26. H e r m a n n M ä g r a k e n , Tartu, Kalaturu 
3, kampsonikudumise tööstus. 

27. A r n o l d N u r k , Tartu, Riia 24, lukusepa-
toökoda. 

28. S a l m e P a i n , Tartu, Raekoja 21, kübara-
äri. 

2 . A r n o l d P a l m b e r g , Iisaku alevik, sega
kauplus. 

30. E d A i a r d R a i g , Tartu, Erne 14, liha
kauplus. 

31. S u s a n n a R e i n m a n n , Tallinn, Preesi 
16, lihakauplus. 

32. A r t u r R e i n p e r e , Tallinn, Viru 21, puu
vilja- ja maiustustekauplus. 

33. M a r i e R o o d u s , Tallinn, Koidu 21, toi
duainetekauplus. 

34. S o p h i e R o s e n b e i g , Tallinn, Vene 3, 
juuksetööstus. 

35. E il 1 a R u i s t о m a, Pärnu, Riia t. 43 pii
ma- ja piimasaaduste kauplus. 

36. Tallinna valmisriieteladu M. S c h u l m a n n , 
Tallinn, Mündi 3. valmisriieteäri, ärip. Ma
ria Schulmann. 

37. Kaubandusühisus M. J. S e p p & Ко, Tal
linn, S. Karja 18—20, lõhkeainetemüük; usal
dusühing, täisosanik Martin-Johannes Sepp, 
ühingu osakapital Kr. 10.000.—, prokurist 
William Lindström. 

38. S a l m e S o o m , Tartu, Aleksandri 71, toi
duainetekauplus. 

3)3. R o m a n S t u d e m e i s t e r , Tallinn, Püha
vaimu 15—в, nädalalehe väljaandmine. 

40. M. T a l v i k , Tallinn, Reimanni 1, toiduai
netekauplus, ärip. Melaania Talvik. 

41. M a r i a T o o t s , Tartu, Kivi 22, toiduainete
kauplus. 

42. J a a n T u u l a s , Tantu, Rüütli 12, rätsepa-
tööstus. 

43. E r n s t V a l t e r , Hallinga v., Pärnu-Jakobi 
alevik, apteek; prokurist Otto Protz. 

44. M a r i e Z e i s i g , Tallinn, Kodu 16, toidu
ainete-, piima- ja õllekauplus. 

Registreeritud muudatused: 

1. 'S с h 1 i о m A b e s h a u s ' i kaubandusekon-
tori asukohaks Tallinn, Aia 5-a—.5 (enne 
Viru 17). 

2. A u g u s t A m o s avanud veel optikakaup-
luse Tallinnas, Jaani 6. 

3. E e s t i e l e k t r i m a s i n a t e e h i t u s e 
A/iS., Tallinn, iSoo 27, juhatuse liikmeks va
litud Michael Stark. 

4. E r n s t E v e r s ' i surma puhul Pärnus, Riia 
54, asuvat rohu- ja värvikauplust peab Pau-
l ;ne Evers firma all „Pauline Evers". 

5. H i l d a F u c h s , toiduainetekaupluse asu
kohaks Tartu, Puiestee t. 49-b, (enne Roosi 
t. 95). 

6. Inglis valmisriietekauplus L e a G r o s s 
m a n n , Rakvere, Tallinna t. 20, prokuura 
antud Elias Gnossmann'ile. 

7. H a n s G r o s s t h a l , avanud Võrus, Jüri 5, 
saapakaupluse; saapabauplust ja -tööstust 
Valgas, Vabaduse 12, peab edasi. 

8. R. H a n s о n, liha- ja vorstikaupluse asuko
haks Tartu, Tähe 9; (enne Tolstoi 13-a). 

9. Mehaaniline saapavabrik „ F l a m i n g o " K, 
Hinrichson ja Ко, avanud Tallinnas, õlle
pruuli 2, jalanöudekauplu'se (varem registree
ritud jalanõudetööstus). 

liÖ. A m a l i e J a a k s o n , jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Aia 5, paberikaupluise firma 
all „A. J. Jaakson". 
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11. „ P r o g r e s s " A. J. Jakobson, keemilise pu
hastuse ja pesuäri asukohaks Tallinn, Narva 
mnt. 50 (enne nr. 53). 

12. E. V. J ü r g e n s , Tartu, Ülikooli 2, kustu
nud Sigrid iKieseritzky prokuura. Üldprokuura 
antud Erna Tschakkar'ile ja "Verner Red
lichale. 

13. A l e k s a n d e r J ü r g e n s jo n, segakaup
luse asukohaks Kohtla v., Kohtla jaama juu
res (enne Jõhvi al., Narva mnt. 4). 

14. J a a n K a l l a s , toiduainetekauplus, asuko
haks Tartu, Söögiturg 3. 

15. H a n s K a r o l e s , avanud lihakaupluse Tar
tu, Aleksandri 78; talurahvatarvetekaupluse, 
Raekoja 42, lõpetanud. 

16. Püssi Elektri ühing G. K i e s e r i t z k y ja 
Ко, Püssi jaam, täisosanik Friedrich Kangur-
mann lahkunud. Lepinguga 12. septembrist 
1936. moodustatud usaldusühing, kus täisosa
nikuks Gustav Kieseritzky, ühingu osaka
pital Kr. 350.—. 

17. R i t a К i к e r p i 11, vilja ja viljasaaduste 
ostu-müügiäri asukohaks Ta* tu, Aleksandri 
20 (enne Riia mnt. 16). 

l'S. T h e i o i d o r K u r m a c h e r , graveerimis-
tööstuse asukohaks Tallinn, Müürivahe 3H 
(enne Müürivahe 42). 

19. M o s e s M a r i e n b ü r g e r avanud pleki-
sepatööstuse. Tartu, Narva 13; peab edasi 
pealisnahatööstust Tartu, Kivi 8. 

20. Tamsalu lubjavabrik K. M a u r i t z ja K'o, 
Nõmmküla v., Tamsalu jaam, täisosanik Kon
rad Mauritz lahkunud. Ettevõte üle läinud 
ühes firma tarvitamise Õigusega Hermann 
Mossa'le, kes jääb ainuisiklikuks äripidajaks. 

21. M i c h a i l M i l l e r i firmaks on „Kauban-
duskontor M. G. Miller" ja asukohaks Tal
linn, Pikk 3 (enne Niguliste 14—2). 

22. G e r d а О n i ik s, jätkab äritegevust, avades 
Tallinn, Rüütli 4—3 pesutööstuse, firma all 
„G. Oniks". 

23. A n n a P e t e r m a n n , avanud Pärnus, Vee 
1'3, toiduainetekaupluse. Piimakauplust Pär
nus, Vee 9, peab edasi. 

24. E l i s a b e t P e t e r s o n , segakaupluse asu
kohaks Haapsalu, Karja Ш (enne Posti 13). 

25. R i c h a r d P i i b e r m a n n , lihakaupluse 
asukohaks Tallinn, Vase 7 (enne Astri 16). 

26. J u l i e P i k k u r , jätkab äritegevust, avades 
toiduainetekaupluse Tallinn, Viidemanni 3. 

27. J o h a n n e s P u n a , jätkab äritegevust, ava
des piimakaupluse Tartus, Pepleri 11. 

28. Aktsiaselts1 „ R e g i n a", Tallinn, S. Tartu 
mnt. 45, juhatusest surma läbi lahkunud 
Hendrik Mikhein. Juhatuse liikmeteks vali
tud Hendrik Anton jun. ja Oskar Moisar. 

29. M a r i a ß e p p e 1, jätkab äritegevust, avadesi 
toiduainetekaupluse Tallinn, Kaupmehe 20. 

30. E l f r i e d e S i l b e r g , jätkab äritegevust, 
avades trifcoopesutööstuse Pärnus, Vabadus-
väli 8. 

31. A u g u s t S i n k a , Narvas, Joala 15, asuva 
rohu-, värvi- ja prillikaupluse üle annud Ber
ta Lohmus'ele ühes firma „August Sinika" 
tarvitamise õigusega. 

32. A/S. T a l l i n n a A k t s i a - P a n k , Tallinn, 
Merepuiestee 16, surma läbi lahkunud Rudolf 
Lugenberg; juhatuse liikmeks valitud Carl 
Schilling. 

33. N i k o l a i T e i s e n r o t h ' i uueks perekon
nanimeks „Teliste" ning Tallinn, Viru t. 10, 
asuva riidekaupluse firmaks „N. Teliste". 

34. А1 i s e T o o m , jätkab äritegevust, avades 
Tallinn, Soo 6, kilu- ja konservitööstuse, firma 
all „Kiiu- ja konservitööstus A. V. Toom". 

35. V i l h e l m V i e c k m a n n surnud. Tallin
nas, S. P'ärnu 48, asuv sooda- ja pesupulbri-
tööstus ühes firmaga „V. Vieckmann" üle 
'läinud täisühingule, kus täisosanikkudeks1 

Lydia Vieckmann, Valentine Ekimoff ja Vil
helm Vieckmann jun. Ühingu osakapitaliks 
Kr. 1.500.—. 

36. A l e k s a n d e r V i n k e l jätkab äritegevust 
avades Tallinnas, Katusepapi 10^-T, sega
kaupluse (müük sõidukist). 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. J lo h a n n a A b e l , Tallinn, Apteegi 7, söö
gisaal-kohvik. 

2. J. А11 i n g „Tarbekunst", Tallinn, Vesivä
rava 44—'6, kaunistuste valmistamine ja trük
kimine paberile ja riidele; ärip. Jüri Alting. 

3. A. F г e у m a n n, Tallinn, Kentmanni 18, 
värvi- ja kosmeetikakauplus, ärip. Alfons 
Freymann. 

4. A u g . G r ü n b e r g , Tallinn, Suur-Brookus-
mägi 6, kristallklaasi-lihvimisetööstus; ärip. 
August Grünberg. 

5. S o p h i e H i i o p , Tallinn, Viidemanni 3, 
toiduainetekauplus. 

6. P r i i d u K a n g u r , Haapsalu, Kalda 11, 
toiduainetekauplus. 

7. Söögimaja O l g a K l a u s , Tallinn, Narva 33, 
söögimaja. 

8. L i d i а К 1 e i n, Tallinn, Magasini 1, toidu
ainetekauplus. 

9. E l i s a b e t K r u s b e r g , Rakvere, Poska 
pst. 7, toiduainetekauplus. 

10. L. L e h t s a a r , Tallinn, Kodu 16, toiduai
nete-, piima- ja õllekauplus; ärip. Leena 
Lehtsaar. 

Id. M. L i i v a , Tallinn, Reimani 1, toiduainete
kauplus; äripidaja Marie Liiva. 

12. L. L ü d i g, Pärnu, Vee 13, toiduainetekaup
lus; ärip. Ludmilla Lüdig. 

13. K a s i m i r a M a c p h e r s o n , Tallinn, V. 
Karja 5, pudukauplus. 

14. A. M o p p e l , Pärnu, Riia 43, piimakauplus; 
ärip. Anna Moppel. 

15. . M a r i e N õ m m , Pärnu, Tallmna-P|o,sti 54, 
toiduainetekaupdus. 
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16. A n n a O t t i , Tartu, Võru 78, piimakauplus. 
17. T i i d o P a l m b e r g , Iisaku alevik, sega

kauplus. 
1'8. R u d . P ä s s u p, Pikk 36, laskeriistade töö

koda; ärip. Rudolf Passup. 

19. L e i d a P i i b e r m a n n , Tallinn, Lille 27, 
kala- ja juurviljakauplus. 

20. Juukselõikuse äri K. R o s e n b e r g, Tallinn, 
Vene 3; ärip. Konstantin Rosenbeig. 

21. H a r r y R ä h n i, Tartu, Aleksandri 8, nais-
terahvaikiiibaraäri. 

2)2. V l a d i s l a v S a m o v i t s c h (ainuisikliku 
äripidajana), Haapsalu, Jaama 1-a, toiduai
net ©kauplus. 

2B. P. T a n n i, Taritu, Puiestee t. 56, toiduaine
te- ja piimakauplus, ärip. Peeter Taimi. 

24. L i i n a T r e e s , Tallinn, Koidu 21, toidu-
ainetekauplus. 

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

агапсіиье lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat 
lisade nr. w. Elukoht 

S c h i f f e r , Edmund ja K j e l l b e r g , May-
Eva-Gertrud 

T i i d e m a n n , Ernst ja G r ü n b e r g , Elly-
Alide 

V a h t e r , Friedrich-Voldemar ja E к s t e i n, 
Adele 

V i i r a , Ilmar Hansu p ja abik Valentiine 
Peetri t 

K a l a , Bernhard Augusti p. ja S i s к а, Elia 
Kaarli t 

U i b o , Peeter Jaani p. ja K a l l a s , Lydia 
(Alide) Karli t 

I s a k , Jaan ja tema abik. Anna 

R u u v а 1, Gustav ja abik. Liisa, sünd. Põrn. . 
H a r t m a n n , Erich ja abik. Adelaide, sünd. 

Mender . . . , 
L i e b e г g, Artur ja abik. Luise-Amalie . . . . 
M i k k , Marie (Mari) ja M e e n о v, Peeter. . . 

P u s i с k, Guido ja H i n d r e u s Ingeborg . . 

K u r g , Kustav Jüri p. ja K a b a , Aino Hansu t. 

S e t к о v, Feodor Aleksei p. ja abik. Anna-
Marie Mihkli t 

A n n u s , Elmar ja H 1 о p о t о v, Maria . . . . 

V i l k , Osvald ja abik. Linda, sünd. Martov. . . 
G r ü n b e r g , Valter ja abik. Alma, sünd 

Pavelson 
S t r a s c h , Frieda-Rebeka ja G e l b , Iser Vulfi p. 

L i p m a n n, Johannes Madise p. ja A s p e , 
Adeline-Vali de 

О j a s s о n, Jaan Jüri p. ja P i l l m a n n . . . 

N u u t , Johann Jaani p. ja abik. Ida Mihkli t. . 

22. VII 35 

29. VII 35 

30. VII 35 

29. VII 35 

3 VII 35 

9 VII 35 
1. VII 35 

8. VIII 35 

2. VIII 35 
30. VII 35 
29. VI 35 

17 VIII 35 

10. VII 35 

19. III 35 
28. VI 35 

25. VI 35 

29. VIII 35 
30. VIII 35 

11. VII 35 
1. VII 35 

11. VII 35 

R. T. hsa nr. 61 

6 VIII 35 
R. T. lisa nr. 64 

16. VIII 35 

R. T. lisa nr. 65 

20. VIII 35 
R. T. lisa nr. 67 

27. VIII 35 

R. T. lisa nr. 69 
3. IX 35 

R. T. lisa nr. 70 

6. IX 35 

Tallinnas, S. Tatari 5—8. 
„ Tarabella 13. 
„ Bekkeriteh.10 
„ Nunne 8—1 
„ S. Roosikrant

si 8-a—1. 
„ V. Komaassi 

20-12. 
Võrumaal, Linnamäe v. 

Tartus, Tiigi 3—1. 
Pärnus, Liiva 1. 

Tallinnas, Koidu 49—2. 

Tartus. Taara pst. 7. 
Nõmmes, Männiku 24. 
Pärnus, Poska 30. 

Tallinnas, S. Tartu 41—4 
„ V. Kalamaja 5-25. 
„ Soo t 4-a. 
„ Vabaduse pl 1. 

Pärnus, Rääma 
Narvas, Koidu 2. 

„ Vestervalli 27. 
Virumaal, Salla v. 

Tallinnas, Imanta 4. 
„ Uus t. 24. 
„ Dunkri 4 

Pärnus, Tallinna mnt 1 
„ Tallinna mnt. 44 

Koonga v. Nurga talu. 
„ „ Mägiste t. 

Tori vallas Tori mõisas. 
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Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Laenuprot sente on alandatud. 

1. o k t o o b r i s t v e k s l i t e d i s k o n t 
p a n k a d e l e 4%, m u u d e l e k l i e n t i 
d e l e 4,5 %. K o n t ok о n r enit - 1 a e n u d 
p a n k a d e l e 5,5%, m u u d e l e k l i e n t i 
d e l e 6%. 

Eesti Panga nõukogu otsustas alandada, 1. 
oktoobrist arvates, intresside määra vekslite dis-
kondilt ja kontokorrent-laenudelt poole protsendi 
võrra. 

1. oktoobrist alates võtab Eesti Panik kõiki
delt ärivekslitelt, mis diskonteeritakse või redis-
konteeritakse Eesti Pangas, pankade poolt 4% ja 
kõikide teiste klientide poolt 4,5%. 

Samast ajast alaneb kontokorrent-laenudelt 
võetav intressimäär pankadele 5,5%-ni ja teistele 
klientidele 6%-ni. 

Seni olid mõlemad siinmainitud laenuliigid 
poole protsendi võrra kallimad. Sisuline otsus 
intressimäära allandaimisefcs oli tehtud nõukogu 
poolt juba ikevadel. Nüüd järgnes vaid rvwnmi-
line otsus põfcemate mõttevahetusteta. 

Nagu kuulda, tallab Eesti Panik astuda veel 
ühe sammu intressimäära alandamise suunas 
poole protsendi võrra, millega muutuks odava
maks kontokorirent-laen. iNimelt peab praeguse 
põhikirja alusel kontokorrent-laenu protsent ole
ma ly5% võrra ikõrgem kui lärivekslite diskonto
protsent. Seda vahet protsendimääras peetakse 
aga liig suureks. Varematel aegadel', kui veks
lite diskont sündis veel % protsendiga, tundus see 
vahe olevat märksa normaalsem. Kontokorrent-
laen oma iseloomult on tunduvalt soodsam. See 
kujutab endast liikuvat arvet või vaba krediiti, 
mille juures on määratud vaid piirid, millest 
klient ei või üle minna. Selle laenuldigi juures 
arvestatakse isegi pooteemit neli korda aastas ta
gant järele, kuna vekslite diskondil intressid tu
leb tasuda ette ära. 

Kavatsuste kohaselt vähendatakse Eesti Pan
ga põhikirja nõuet ülalmainitud intressimäära 
vahe suhtes seniselt 1,6 protsendilt 1 protsendini. 

Päevakorral trahterimaksu seaduse 
ümberkorraldamine. 

18. sept. oli malksudevalitisuises korraldatud 
nõupidamine trahterimaksu seaduse ümberkor

raldamise asjus. Kaubandus-toostuskoja poolt 
võtsid nõupidamisest osa koja sündik Ado An
derkopp ja II sektsiooni liige J. Jansion. Nõu
pidamisel selgitati ümberkorraldamise küsimust 
põhimõtteliselt ja üksikasjaliselt. 

Briti raua- ja teraskaupade val
mistajad. 

Briti saatkond palub teha teatavaks Briti 
raua- ja teraskaupade valmistajate nimed, et 
Eesti tellijad võiksid tulevikus pöörduda nimelt 
sääraste ühingute poole, kus nad oleksid täiesti 
kindlustatud, et neid varustatakse ka origi
naal Briti kaubaga. Muidu võib juhtuda, et tel
limised satuvad vaheltkauplejäte firmade kätte, 
kes saadavad Briti kaupade hulgas ka mõne teise 
päritoluga kaupa. 

Soovitatud firmade nimed on: 

10 National Association for Riolled and Re-
RolLed Steel Poroduots, Caxton House. (E) To-
thill Street. Westminster, London SW 1. 

2) Iron and Steel Wire Manufacturer's As
sociation, R. С. D. Isgar (iSecretary) 21, Spring 
Gardens, Manchester. 

3) British Steel Export Association Bretten-
ham House, Lancaster Place Starnd, London 
W. С 2. 

4) Sheet Markers' Conference, Wenham Bros 
(Secretaries), 21 Beimett's Hill, Birmingham, 

5) S k Edgar R. Jones, K. B. E. 1(2 White-
hall, S. W. 1. 

6) Rail Marker's Association, Messrs Peat 
Marwick Mitchell & Co (ßecretaries) 11, bron-
monger Lane, London E. C. 

Kaubavahetus N. Venega. 

Augustikuus s. a. on Eestist N. Venesse läi
nud kaupu kokku 230 vag. 503 tn., sellest elus-
sigu 136 vag., elusloomi 85 vag. 460 tn., taHa-
nahka 4 vag. 31 tn., muid kaupu paari vaguni 
viisi. 

Samal ajal on N. Venest Eestisse tulnud 
kokku 198 vag. 2771 tn., sellest suuremal arvul 
superfostfaati — 66 vag. 979' tn., soola 42' vag. 
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7512 tn., malmi kangides 12 vag-. 1®9 tn., määrde
õli 10 vag. 1127 tn., gaasiõli 8 vag. 98 tn. ja 
muid kampu vähemal määral. 

Kaubavahetus Lätiga. 
Eestist Lätisse on augustikuus läinud kaupu 

— koikiku 57' vag. 544 tn., seilest suuremail ar
vul segaikaujpa — 17 vag. 9 tn., põlevkiviõli W 
vag. 2i84 tn., bensiini 7 vag. 81 tn., vanarauda 
5 vag. 74 tn., kaltse 4 vag. 36 tn. ja muid kaupu 
üksikud vagunid. 

Samal ajal on Lätist Eestisse tulnud kokku 
28 vag. 134 tn., selle hulgas 16 vag. segakaupa 
21 tn., bensiini 4 vag. 53 tn., lina 2 vag. 17 tn. 
ja muid kaupu üksikud vagunid. 

Teadaanne meremeestele. 

Pärnu tulede iseloom muudetakse. 

1'. oiktoobrist s. a. muudetakse Pärnu välimise 
sihi tulede iseloom järgmiselt: 

Alumine punane seisev tuli muudetakse var-
jutatavaks tuleks; valgustab 1 sek., pime 1 sek., 
periood 2 sek. ülemine valge seisev tuili muu
detakse valgeks varjutatavaks tuleks: valgustab 
2 sek ; pime 2 seik., periood 4 sek. Muus osas 
jäävad tuled muutmata. 

Eesti tuletornide nimekiri 1935. a. nr. 136,137, 

Vilsandi tuletorni tuli varustatakse 
värvilise sektoriga. 

1. oktoobrist s. a. seatakse Vilsandi tuletor
nile punane sektor ja siis valgustab tuletorn 
järgmiselt: 

Tugev, valge tuli 348° üle N ja О kuni 
164%°; ршіапе tuli 1©4%° üle S kuni 2ИЙ°; 
nõrk valge tuli 212° üle W kuni 348°. Muus 
osas jääb tuli muutmata. 

Eesti tuletornide nimekiri 1936 — nr, 78. 

Toiduainete turg. 
London. 

26. IX 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg 

Northern Manitoba . . . . sh. 
Rosario Santa Fe . . . . „ 

Jahu, kaal —140 Ingl. naela = 63,5 kg 
Good Canadian sh. 

34/1 з 

13/9 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg sh. 5/6 

Kaerad, t aal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh. 7/9 

Linad, cil per tn. 

Livonian, Basis Risten . . £ 77/— 
Tows; Soviet „ 81/— 

20. IX. 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 

Iiri sh. 83/-96/-
Daani , 85/— 
Hollandi „ 82/— 
Eesti , 81/— 
Rootsi „ 82/— 
Poola , 79/— 

20 IX. 

Munad — 120 tk. 

Või. 

20. IX. Manchesteris 

Eesti 

Uus-Meremaa finest . . 

27. IX Daani 

Hamburg. 

27. IX. Nisu. 

. . sh. 

• • » 
• » 

9/9 

105/-
105/-
118/-
130/-
112/-
111/ 

130/ 

Sisemaa, 50 kg eest Rmk. — 
Manitoba I, cif 100 kg eest term. fl. 5.95 
Hard Atlantic, cif 100 6g eest term. „ 6.— 
Hard Winter, cif 100 kg eest „ „ — 
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Rukis. 
LaPlata, Hamburgis Rmk. 3.15 

„ Amsterdamis • • • „ 3.10 

Kaerad. 
Sisemaa, 50 kg ee9t loco • • — 

Suhkur, cwt. (50 kg) 
Toores sh. 4/3—4/9 
Hollandi n — 
Belgia „ — 
Tšehhi „ 
Poola « — 

Riis, Burmah II, 50 kg eest Rmk. 10.50 

бі. 

20. IX. Berliin 

Saksa Markenbutter . . 
„ feine Molkereibutter 

Meiereibutter . . 

Läti, punane . . . . . 

Rmk. 

» 
» 
» 
» 
» 
n 

130.— 
127.— 
— 

118.— 
110 — 

— 
— 

Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Beiga . . . 
Silling . 
Slott . 
Pengo . 
Latt . . 
Litt . . 
Tšerv. . 

, 
t 
, 

e 
Eesti kroon . 
Höbe p/untB 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling. 
Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Beiga . . . 
Lat t . . . . 
Eesti kr. ' . 
Litt • . . # 

L O N D O N 

14. IX 

75.09 
4.9512 
19.392 
22.40 
19.902 
12.285 
226.93 
7.3350 
60.75 
15.215 
119.56 
29.315 
26.18 
26.28 
26.12 
15.— 
29.50 
5.702 
18.25 
293/8 

140 sh. 
7VÜ d. 

16. IX 

75.04 
4.9468 
19.392 
22.40 
19.902 
12.285 
226.93 
7.3350 
60.68 
15.222 

119.62 
29.300 
26.18 
26.28 
26.— 
15.— 
29.50 
5.712 
18.25 
293/s 

140 sh. 
5 d 

12. IX ! 14. IX 
1 

12.28 
16.395 
2.488 

63.32 
54 83 
61.67 

5.41 
168.— 
20.32 
80.92 
41.96 
81.— 
68.50 
41.57 

12.30 
16.395 
2.487 
63.40 
54.91 
61.80 

5.42 
167.40 
20.32 
80.84 
41.97 
81.— 
68.50 
41.57 

17. IX 

75.02 
4.9431 
19.392 
22.40 
19.902 
12.280 
226.93 
7.3250 
60.53 
15.230 

119.37 
29.255 
26.15 
26.21 
26.— 
15.— 
29.50 
5.712 
18.25 
293/ic 

140 sh. 
9V=d 

18. IX 

74.85 
4.9331 
19.392 
22.40 
19.902 
12.225 
226.93 
7.3075 
60.43 
J 5.215 
119.31 
29.230 
26.12 
26.21 
26.— 
15 — 
29.50 
5.707 
18.25 
293/16 

140 sh. 
11 d. 

В E 

16. IX 

12.315 
16.395 
2.487 

63.48 
54.98 
61.82 
5.425 

167.50 
20.32 
80.84 
42.— 
81.— 
68.50 
41.57 

17. IX 

12.290 
16 395 
2.488 

63.36 
54.87 
61.70 

5.415 
167.85 
20.32 
80.80 
42.— 
81 — 
68.50 
41.57 

19. IX 

74.79 
4.9268 
19.392 
22.40 
19.902 
12.245 
226.87 
7.2775 
60.31 
15.190 
119.18 
29.200 
•26.06 
26.18 
26.— 
15.— 
29.50 
5.707 
18.25 
2 9 3/16 

141 sh. 

20. IX 

74.69 
4.9181 
19.392 
22.40 
19.902 
12.230 
226.87 
7.2675 
60.31 
15.147 
119.06 
29.165 
26.06 
26.18 
26 — 
1 5 . -
29.50 
5.691 
18.25 
295/ie 

140sh.4d 

21. IX 

74.59 
4.9118 
19.392 
22.40 
19.902 
12.220 
226.87 
7.2675 
60.43 
15.120 

118.87 
29.070 
26.— 
26.12 
26 — 
15 — 
29.50 
5.692 
18.25 
29V* 

141 sh. 

23. IX | 24. IX 
i 

74.54 
4.9093 
19.392 
22.40 
19.902 
12.10 
226.87 
7.2675 
60.34 
15.107 
118.75 
29.060 
26.— 
26.09 
26.— 
15.— 
29.50 
5.692 
18.25 
295/i6 

5d. 141 sh. Cd 

74.63 
4.9212 
19.393 
22.40 
19.903 
12.230 
226.87 
7.2875 
60.31 
15.142 
118.81 
29.105 
26.— 
26.12 
26.— 
15.— 
29.50 
5 692 
18.25 
29G/ie 

. 141sh.6d 

25. IX 

74.79 
4.9331 
19.393 
22.40 
19.903 
12.245 
226.93 
7.31 

60.37 
15.172 
119.12 
29.155 
26.— 
26.18 
26.— 
15.— 
29.50 

5.677 
18.25 
293/iß 

141 sh. 
1 d. 

26. IX 

74.66 
4.9218 
19.393 
22.40 
19.903 
12.235 
226.93 
7.29 

60.31 
15.152 
118.93 
29.145 
26.— 
26.15 
26.— 
15 — 
29.50 
5.678-

18.25 
29V4 

141 sh. 
3 d 

R L I I N 

18. IX 19. IX 

12.275 
16.395 
2.487 

63.28 
54.80 
61.63 

5.41 
167.90 
20.32 
80.71 
41.98 
81.— 
68.50 
41.57 

12.27 
16.395 
2.488 

63.25 
54.78 
61.60 
5.41 

168.15 
20.32 
80.68 
41.99 
81 — 
68.50 
41.57 

20. IX | 21. IX 24. IX 

12.24 i 12.235 
16.39 16.39 
2.489 

63.09 
54.64 
61.45 
5.395 

168.50 
20.32 
80.81 
41.95 
81.— 
68.50 
41.55 

2.489 
63.07 
54.62 
61.42 

5.39 
168.40 
20.32 
80.84 
41.99 
81.— 
68.50 
41.55 j 

12.225 
16.395 
2.487 

63.01 
54.57 
61.37 
5.39 

168.05 
20.32 
80.83 
42.06 
81 — 
68.50 
41.56 

25. IX 

12.27 
16.395 
2.487 
63.25 
54.78 
61.60 

5.405 
167.40 
20.32 
80.85 
42.05 
81 — 
68.50 
41.56 

26 IX 

112.24 
6.395 
2.487 
63.08 
54.64 
61.45 
5.39 

168.10 
20.32 
80.77 
42.02 
81.— 
68.50 
41.56 
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Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 

Kroonid. Kroonid, 

„J. Pubk ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 
Rukkipüül patent (a 50 kg.). • • 

„ harilik 
„ III sort 

„Eesti Parem" saiajahu • • • • 
„Kalev" 
„Kungla" 
„Sampo" 
Manna 
Granulär 
Saiajahu poolsõre 

„ sõre 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
Jahud: rukki 100 kg 

rukkipüül 
nisu, pehme — 
sõre „ 
Kaerahelbed (Herkulol • • • 1 kg 

A/S. Rotermanni teh. 
Jahud : rukki 100 kg. 

» püül „ 
„ nisu, pehme — sõre • • „ 
Nisu, Eesti „ 
„ külvi, suvi „Rubin" • „ 

Rukis, Eesti. „ 
Kaerad, toidu, Eesti • • * • „ 
£)drad, olle, Eesti „ 

„ toidu, Eesti „ 
Herned, peluskid, külvi • • • „ 
Riis, Burma II „ 
Kartulid, söögi „ 

„ piirituse „ 
„ vabriku „ 

Kartulitärklis „Supeneur" • • „ 
Siirup, kartuli, 42% 
Glükoos „ 
Margariin, kodumaa „ 
Kaseiin, Eesti, toores . . . . n 
Juust, „sehveitsi", kodumaa • 1 kg. 
Kakao, Hollandi „ 

» Eesti „ 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 
Tee, laht, oransh Pekoe,Tseilon „ 
Tee, laht., oransh Pekoe, Java „ 
Suhkur, peenike, valge, 100 kg 

„ „ „ Poola „ 
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 

Irboska ja Narva '• • „ 
Sool, lahtine, Saksa „ 

, „ Inglise „ 
Heeringad, Yarmouth, „ Matties" tünn 

„Matfulls" „ 
„Fulls* tünn 

' » Šoti »Spent" • f • „ 
я „ „Matties" I s. • „ 

100 kg. — 
„ 2 2 . -

3 3 . -
30,5 

23 — 
33.— 
31.— 
3 3 . -
3 3 . -

. 13.70-14.50 
22 — 

23.00—33 — 
0.28 

14.00—14.50 
19.50—21.50 
22.00-34.— 
13.50—15.— 

12.50—12.75 

45.— 

22.— 
24—26.— 

24.— 
65.00—75 — 

1.30 
2.00—2.60 
2.00—2.30 
4.35—5 — 
6.50—7.50 
5.50—6 — 
5.00—5.50 

42.00-42.25 

2.50 
2.50 
2.50 

35.00—37. 
37.00—39. 

33.00—37.— 

Heeringad, Šoti „Matties" II я. tünn 
„ „Matfulls" • • „ 

„ Islandi, o/ü. Kalandus Vi „ 
V2 » )) v » '-J V 

Liha, sea, I sort 1 kg. 
Liha, looma, I sort „ 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 

„ päevalille. „ 
„ puuvilla „ 
» palmi „ 

Sojatangud „ 
Nisukliid „ 
Maapähklikoogid „ 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr.0.49.50-

n Mitkal „ • • „ 0.36.50-

37.00—42. 

Ö.49—0.50 
0.23—0.37 

-0.62.25 
•0.47.50 

Linahiu dade noteeri mise ко mis j on noteeris 30. VIII 
1935 järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 
kg eest franko kokkuostja ladu riiklike stan-
dardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad 
Põllutööministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõue
tele nii omaduste kui ka пагітіье ja sidumise 
p o o l e s t ) : Petseri-]'a Mujal 

Võrumaal Eestis 
Lina, ristna R 102 100 

hoffsdreiband HD • • • 93 91 
dreiband D 84 82 
ordinäärdreiband OD • • 73 71 
liivi-ordinäärdreiband LOD 62 60 
takupraak H 50 48 
Ehitustakk 
Tendents: selguseta 

Takud, Codilla I 1 kg 
» » l i » 
„ ehituse „ 

Linaseemned, külvi, 95%, 
baas, "• • 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • • 1000 kg 

, auru, Newcastle ' • „ 
„ sepa „ 

Koks, kütte 
„ gaasi, Tallinna gaasi vab r. „ 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 
Põlevkivi, f r. ladu Tall., netto 
Kütteõli, 
Raskeõli 
Estobituumen А. В. С (gudrong) 

tünnid br. 
D. E. (pigi) „ „ 

Katuseiakk, „ „ 
Fenolaat, tünnides, netto • • • 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

А. B. netto 
„Estokarbolineum" C, netto • 
Raualakk, tünnides, netto • • 
Imbutusõli A, netto, tünnides 

В „ 
С „ • • 5.25 

Tolmuõli 100kg. — 
Asfaltmastiks, „ 5-25 

„ emulsioon » 9.25 

0.62 
050. 
0.15 

27.50 
25.50 
27.50 

50.— 
8.30 

100 kg. 4.60 (v. 5.—) 
7.25(v. 5.—) 

8.75 
8.75 
9.25 

4.75 (v. 5 . - ) 

9.75—10.75 
7.75 

16.75 (v. 8.—) 
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Kroonid. 

Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Autobensiin „ • • „ 0.26 
Diiselmootor-nafta 1kg. 0.10 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.11 

„ -nafta „ 0.10 
Raud, sordi 100 kg. 14.00 

„ latt „ 14.00 
, vits „ 19.00 
„ plekk „ 18.50—27.00 
„ plekk, tsingitud . . . . „ 29.00—32.00 
„ talad , 13.00 

Teras, nikkel „ — 
„ vedru „ 25.00 
„ tööriistade „ — 
, valu „ 25.00 
„ talla, ree „ — 

Inglistina „ 490.00—500.00 
Seatina , 36.00—37.00 
Vaskplekk, punane „ 130.—220.— 

„ valge „ 120.-180.— 
Tsinkplekk „ 65.00—70.00 
MasinaOli, poola , 18.00 
Mootoriõli, poola „ 35.00—50.00 
AutoÕli, poola , 37.00—60.00 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 45.— 
Linaseemneõli 100 kg 65.00—66.00 
Värnits „ 65 00—66.00 
Tsilindriõli, Ameerika „ 27.00—50.00 
Nafta, Ameerika „ 9.50—11.00 

я Poola „ 9.50—11.00 
Petrooleum, Vene,tsist. ja vaadid „ 9.50—11.00 

„ Ameerika „ „ „ „ 9.50—11.00 
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi

tööstuse segabensiin,fr.Tallinn, pr. 1. netto 0.26 
0/Ü.EestiKiviõlibensiinMEstoline, 

tsistern, fr. Tall., ühes teede-
maks. „ 35.00—36.00 

Bensiin, I s. välisbensiin • • • „ 40.00 
Pesusooda, kodumaa . . . . 100 kg 9.50.—10.00 
Seebikivi „ 33.00.—36.00 
Värvid, nigros.,vees sulav, välism. 1 kg. 6.00 

, tsinkvalge, välism. • • • я 0.45—0.48 
, tinavalge, • • • „ 0.75—0.76 
„ ooker, я • • • „ 0.19—0.25 

Superfosfaat kott 4.75—4.85 
Segafosfaat „ 4.— 
Kaalisool „ 9.60 
Salpeeter, tšiili 16% „ — 
Lubisalpeeter „ — 
Lubiammoonsalpeeter 20,6% • • » — 
Väävelhapu ammoniaak 30% • „ — 
Fosforiit, eesti 25—27% • • • • „ 3,— 
Nitrofoska „ — 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt 6.45 
Kriit, toores 100 kg. 4.25—4.50 

„ peetud „ 4.25—4.50 
Kivitõrv „ 14.00—23.00 
Puutõrv „ 15.00—17.00 
Kips, jahvatatud „ 15.00 

„ krohvimise , 32.00 
Telliskivid, I s., Loksa, fr.Tallinn 1000 tk. 40.00 
Silikaat, I a., fr. vabrik • • • „ 35.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000 toosi) 125.— 
Tallanahk, eesti nahast • • • 1 kg. 1.85—2.20 
Tallanahk. Ameerika, I s. • • я 2.30—2.35 

П s. • • , 2.15—2.25 

Kroonid 

Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Palgid: kuusk ja mänd Nar

vas ja Pärnus . . . . . thm. kr. — 
Pakud, kuuse „ — 

n kase „ — 
„ lepa 1 sort „ — 
3) » -I-J- n • . - • j) 

Saetud materjaal, plangud + 25% laudu 
„ kuusk u/s . . . . . . 23.— 

„ IV s 1 9 . -
„ mänd u/s 25.— 

» IV s 2 1 . -
Kastilauad 38 00—40.00 
Paberipuu r.-m. 6.— 
Poepuu . . . . . . „ 5.—' 

Tendents: 

Puuvill. Liverpooli börs. 24. IX. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 6.37 

okt. 5.89, dets. 5.79, jaan 5.80, märts. 5.82, mai 5.83. 

Peekonsigade hindadeks on 23.—28. IX 1935. 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort 
60—72 kg 0.65 
55 59,5 „ \ /4 fin 
72,5-75 , | a b U 

50—54,5 Л 0 5 6 

75,5—80 „ J U - 0 b 

amunad. Tendents: p 

II sort 
0.60 

0.56 

0.52 

üsiv. 

III sort 
0.54 ] 
0.50 

0.49 

IV sort 
0.48 

. 0.44 

0.43 

Põllutööministeeriumi Põllumajana. Osak. kana
munade hinna noteerim. komisjon noteeris 20. IX 
järgmised kanamunade hinnad: 1 kg eksportimine 
hind franko kogumispunkt Kr. 0,67, koos juure-
maksuga hinnad franko kogumispunkt kr. — kg, 
mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures kr. 0,33 kümme 
55 в „ „ » » 0,37 „ 
60 „ „ „ 0,41 „ 

1 kg siseturu mune Kr. —, mis vastab : 
üle 50 gr. raskuste munade juures Kr. 0.36 kümme 
üle 40 „ „ „ „ „ 0.32 
Või. Tendents: vaikne. 
I s. 1 kg kr. 1.44, mis on tulnud sisse 14.—20. IX 
1935. a. 

P r a h i d . Lina 
Tallinn —Gent • 

j, — Dundee 
Puumaterjaalid. 
Tallinn — London 

„ —Hull • • 
„ — Southhampton 
„ — Manchester 
» — GrangemOuth 
„ —Belfast • • 
У, —Dundee • • 
„ —Antwerpen • 
„ —Gent • • • 
v —Rotterdam • 
„ — Amsterdam 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • 

, —London • • 
, — Stokholm • 
„ — Stettin, või, 
. —London • • 

1016 kg. sh 
» я 

Standard 
„ sh 

hfl. 

30/— 
33/— 
40/— 
37/6 
27/6 
42/6 
28/6 
32/6 
33/6 
12.— 
13.50 

1000 kg. 
1016 kg. 
1000 kg. 
• • tünn 

rmk. 18.—30.— 
eh 17/—40/— 

rkr. 1 1 . - 3 0 . -
rmk. 1.50 
sh. 2/6 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 30. IX 1935. a. 

V ä ä r t p a b e r i d Sis 
65 > 

:ST3 
> 

K r o o n i d e s 

(3 s.) 
(1 ja 
(2 s.) 
(4 s.) 

5 s.) 

1927. a. 7% välislaen 
(dollarites) . . . . $ 

Riigik. pantk. võõrandat. 
maade eest tasu maksm. 
s. A.B. С. (55a.)2.66°/o 

Majand. - min. rahandus
osakonna pantkirjad: 

seeria D. (20 a.) 2.66% 
„ E. (20 a.) 2.66% 
„ F. (9 a.) 2.66% 

Pikalaenu Panga: 
pantk. (20 a.) 7% 

„ (5 a.) 5 % 
(5 a.) 4% 

Eesti Maapanga: 
8°/0 pantk. (6 s.) 
6% , 
6% „ 
6% » 
4 % „ 

Asunduskapitali 4% võla 
kirjad 

6% Eesti Hüpoteegi Panga 
pantlehed 

5% Eesti Maakrediitseltsi 
pantlehed 

Tall. Imraobiilpank rbl. 

A k t s i a d : 
Eesti Panga 
Pärnu Krediitpanga akts. 
A.-s. „Port-Kunda" . . . 

„ „Ilmarine" . . . . 
„ „Fr. Krull" . . . . 
„ „Massoprodukt" . . 
„ „Saku Õllevabr.". . 
„ „Türi paberi- ja puu
papi vabr.*4 

A.-s. „Ühiselu" . . . . 
„ „Põhja Kinnit.-selts" 
„ „Eestimaa Trüki
koda" . . . . . . . 

A.-s. „Kütte Jõud" . . . 
„ „Balti puuvilla ket
ramise ja kudumise vab
rik.* 

Eestim. rohukaubanduse 
a.-s. „Ephag" . . . . 

Eesti elektrimasin. ehi
tuse a.-s. „Volta" . . 

A.-s. „Sindi Tekstiilvab
rikute Ühisuse" ajuti
sed tunnistused . . . 

Kindlustus-aktsias. „Eesti 
Union" 

Eesti kindlustus-aktsias. 
„Polaris" 

Piiritu se puhastamise vab
rikute o/üh 

A.-s. »Siegel" 

1000 

100 

100 
100 
100 

1000 
5000 
5000 

100 
100 
100 
100 
100 

100 

100 

100 

100 

50 
50 
50 

100 
50 
50 
50 

50 
50 
50 

50 
100 

8% 

зол 

50 

100 

50 

50 

50 

50 

500 
I 50 

96 

8% 

3°/o 

6% 

8% 

4% 

12% 

3 % 
6% 

3600 

67 

64 
66 
68 

1000 

100 
100 
95 
95 

90 

94 

96 

3 — 

63 

3700 

69 

70 

101 

95 

97 

3.25 

66 

Tallinna fondibörsi kursisedel 

New-
York 

1 dollar 
London 
1 uael-
sterl. 

Berliin (Clea
ring) 100 s. 
riigi m. 

Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 

100 
prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riia (Clea
ring) 

100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 tšehh, 

kr. 
Viin 1 

100 austr. 
sh. 1 

Budapest 
100 pen-

got 

Varss av 
100 slõtti 

Каипа 
100 litti 

Moskva 
100 rubla 

(tšekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

T. 
O. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

21. IX 
1935 

3.68 
3.76 

18.11 
18.35 

137.— 
140.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.25 
24.50 

249.15 
252.15 

110.— 
112.50 

T.ll -
0.119.55 
M.||l21.05 
T.|| -
O. 62.05 
M.|| 63.05 
T. 1 
0. 
Щ 
T. ( 
0. 
M.| 

29.80 
30.30 

15.15 
15.45 

T.ll -
O. 69.45 
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Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Auto. 
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